
 

 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

_____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD 

Tel.: (67) 3410-2838 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br 

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS 
 

Página 1 de 1 
 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº 30 DE 26 DE JULHO DE 2018 

 

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 12 DE 11 DE JUNHO DE 

2018 

 

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO PROCESSO SELETIVO DE 

PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA SUPERVISOR NO PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) NA UFGD 
 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal da Grande 

Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Edital de Abertura 

PROGRAD nº 12/2018, item 9 (e seus subitens), RESOLVE: 

 

I - Divulgar o resultado da análise do recurso interposto ao resultado preliminar do processo seletivo 

de professor da Educação Básica para supervisor no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à 

Docência (Pibid), tornado público por meio do Edital de Divulgação PROGRAD nº 27/2018 de 

23/7/2018, retificado em 24/7/2018.  

 

NOME ÁREA SITUAÇÃO 

ANA CARLA PERES DE 

OLIVEIRA 

 

ARTE INDEFERIDO 

 

 

 

 

 

 

Paula Pinheiro Padovese Peixoto 
Pró-Reitora de Ensino de Graduação 

mailto:prograd@ufgd.edu.br

